rey: "Non diffiteor we onus hocce cum tremors suscepisse, spero 
tamen Dew'', a quo dispositio haec emanaverat, vines mihi ad illud 
sufferendum praestiturum esse"7 . . 

Dum vero litteras apostolicas praeconisatioáis exspectavit, 

dirrisit beneficium abbatiale cleroque dioecesis suae donum para- 
vit. 	 ' 

Erat enim illis diebus divulgatum auctoris Matthaei Beuvelet 
opus: "Conduite 'pour les principaux exercises gill se font dana 

les seminaires". /Paris, 1663 et saepius/.  
Huius operas interpretationem latinam, lam dudum, ut videtur, 

paratam pro dono clero obtulit: 
Norma den quam pro institutione Clericorum 8. Nicolas Char-

donensis olim Magisten Matthaeua Beuvelet gallice edidit, nunc in  
usum Seminarií Albensis et totius Cleri Transylvaniae latinam red-
didit et cuorumvis Ecciesiasticorum necessitatibus accommodavit  

ljnatius Comes de Batthyán Episcopus Transylvaniae. Agriae 	 
MDCC:.711.  

Uti ex titulo amplitudineque elucet libri, non agitur de ver-
bali tantum operis Gallici interpretatione, sed de accommodatione 
in bonum cleri, praeprimis Transsylvani. 

Interpres sollers opus et operam nequaquam perdidit,cum 
paucos post annos coactus sit librum de novo adauctum Viennae A. 
1784 iterum edere. 

Bulla praeconisationis 1781 demum obtenta consecratus est 
episcopus dieque 6. Augusti novas pastor iter ad suum arripuit 
gregem. Ecclesiam cathedralem Albensem die 11. ingressus ad popu- 
lum clerumque sermonem habuit. quem ssátim sub titulo imprint!. 
iussit: 

Homilia quam Excellentissimus Illustrissimus ac Reverendiési- 
mus Dominus Ígnatius e Comitibus de Batthyén episcopus Transilva-  
niae ad clerum tam saecularem quam regularem coram frequenti po-  
pulo habuit. dum ad ecclesiam suam cathedralem Albo-Carolinensem  
nrimum accessit die 11: Augusti anno 1781. /Cibinii, 1781/. 

More vero antistitum sua temporis litteras emisit circulares, 
quae inscribuntur: 

Edictum episcopale circa regulationem cleri tam saecularis,  
quam regularis anno 1781 per tots dioecesim M. Principatus Trans- 
sylvaniae vulgatum /Cibinii, 1781/. 

Minims contentus autem clerum suum litteris dumtaxat enutri- 

re, anno eodem praeter Albense et Claudiopoli seminarium erexit 
cleri iunioris, idque sub patrocinio S. Ignatii de Loyola consti-
tutum regulis instruxit salutaribus 8. 

Hisce aunts candorem animi pius prodidit antistes in opuscu- 
lo: 

Sacrae meditataones /n. 44o/. 

Sollicitus imprimis salutis gregis sui curam ponit in ora-
tionibus precibusque fidelium communibus. Aedificationi publicae 
serviturus erat libellus: